Científicos Ltda 

09.019.664/0001-77 
SGPe 

1023/2016 

Acompanhamento e fiscalização 

do Contrato nº 1547/2015 - 

Pregão nº 755/2015 - Aquisição 

de equipamentos e utensílios 

médicos e odontológicos, 

laboratorial e hospitalar e 

Multa, no valor de R$ 465,00 

(quatrocentos e sessenta e cinco 

reais), por descumprimento 

contratual, com fundamento no item 

15.2, II-b do Edital. Publicada na 

edição nº 20.355 do DOE/SC, em 

aparelhos de medição e 

orientação para os Centros: 

CAV, CEO, CEAVI, CERES, 

CEFID e CEPLAN da UDESC. 

05/08/2016 e retificada na edição nº

[...]

12.349.852/0001-78 
SGPE 

6351/2015 

Acompanhamento e fiscalização 

do Contrato nº 1752/2014, 

referente ao Pregão nº 1182/2014 

- Aquisição de material químico 

e laboratorial para o HCV e 

Projetos PAEX e PRAPEG do 

CAV/UDESC. 

Multa no valor de R$ 118,20 (cento 

e dezoito reais e vinte centavos), 

com fundamento no item 15.2, II-b 

do Edital, tendo em vista ter 

efetuado somente a entrega parcial 

dos itens constantes no contrato. 

Publicada na edição nº 20.095 do 

DOE/SC, em 08/07/2015. 

Conceitual - 

Comércio de

[...]

para Laboratório 

Ltda 

12.349.852/0001-78 
SGPE 

20465/2015 

Acompanhamento e fiscalização 

da Autorização de Fornecimento 

nº 966/2015, referente ao Pregão 

nº 1591/2014 - Aquisição de 

material de laboratório, químico 

Multa no valor de R$ 106,54 (cento 

e seis reais e cinquenta e quatro 

centavos), com fundamento no item 

17.1, II-b do Edital, tendo em vista 

não ter entregue parte dos itens 

e biológico para os Centros da 

UDESC. 

constantes na Autorização de 

Fornecimento. Publicada na edição

[...]

Advertência, com fundamento no 

art. 87, I da Lei 8.666/93, bem 

como no item 17.1, I do Edital; 

Héxis Científica 

S. A. 
53.276.010/0001-10 

SGPe 

11762/2015 

Acompanhamento e fiscalização 

da Ata de Registro de Preços do 

Pregão nº 1591/2014. 

Multa no valor de R$ 203,29 

(duzentos e três reais e vinte e nove 

centavos), com fundamento no item 

12.1.3 do Edital, tendo em vista não 

ter assinado a Ata de Registro de 

Preços do Pregão nº 1591/2014 no 

prazo estipulado em Edital. 

Publicada na edição nº 20.160 do 

DOE/SC do dia 08/10/2015.

[...]

Eventos Ltda 

02.940.973/0001-36 
SGPe 

18128/2015 

Fiscalização do Contrato nº 

81/2013 - Pregão nº 256/2013 - 

Contratação de empresa para 

prestação de serviços de 

hospedagem para o 

CAV/UDESC; 

MULTA, por descumprimento 

contratual, no valor de R$ 1.800,00 

(hum mil e oitocentos reais), com 

fundamento no Art. 87, II da Lei 

8.666/93 c/c item 14.2, II-c do 

Edital c/c cláusula décima segunda, 

II, "c" do contrato nº 81/2013 

e IMPEDIMENTO de licitar com 

o Estado de Santa Catarina pelo 

prazo de 3 (três) meses, com fulcro

[...]

00.398.022/0001-51 
SGPe 

16852/2015 

Fiscalização da Autorização de 

Fornecimento nº 852/2015, 

referente ao Pregão nº 1591/2014 

- Aquisição de material 

laboratorial, químico e biológico 

para a UDESC. 

Multa, por atraso na entrega, no 

valor de R$ 158,40 (cento e 

cinquenta e oito reais e quarenta 

centavos), com fundamento no item 

17.1, II-a do Edital. 

Pró-Análise 

Química e 

Doagnóstico 

Ltda 

00.398.022/0003-13 
SGPe 

6490/2015 

Acompanhamento e fiscalização 

do Contrato nº 1758/2014, 

referente ao Pregão nº 1182/2014 

- Aquisição de material químico 

e laboratorial para o HCV e 

Projetos PAEX e PRAPEG do 

CAV/UDESC 

Multa no valor de R$ 593,13 

(quinhentos e noventa e três reais e 

treze centavos), com fundamento no 

item 15.2, II-b do Edital, tendo em 

vista ter efetuado somente a entrega 

parcial dos itens constantes no 

contrato. Publicada na edição nº 

20.073 do DOE/SC, em 08/06/2015 

Prontolab 

Equipamentos e